

COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE PROVINCIA DI ROVIGO

DECRETO DEL SINDACO N. 7 del 1.10.2024

Oggetto: Conferimento dell'incarico di Elevata Qualificazione al dipendente arch. Tiziano Prosdocimi e contestuale attribuzione della responsabilità dell'Area Tecnica.

IL SINDACO

PREMESSO che l'art 19 del CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022 prevede che negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, le posizioni di Responsabile di ciascuna struttura apicale, secondo l'ordinamento organizzativo dell'ente, sono individuate come posizioni di lavoro oggetto di incarichi di Elevata Qualificazione (in breve E.Q.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 01/10/2024 con la quale è stata stabilita la pesatura della posizione di Elevata Qualificazione attribuita all'Area amministrativa, assegnando un punteggio di 23, cui corrisponde un'indennità di posizione di 13.443,96 euro;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 20 del decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante le "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190", il dipendente Tiziano Prosdocimi ha presentato la dichiarazione sull'insussistenza di cause di inconferibilità o incompatibilità, pubblicata sul sito internet del Comune, nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente";

VISTI:

- a) l'art. 50, comma 10, del TUEL, il quale prevede che il Sindaco nomini i responsabili degli uffici e dei servizi;
- b) l'art. 109, comma 2, del TUEL, il quale stabilisce che "nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni gestionali di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del medesimo Decreto, fatta salva l'applicazione dell'art. 97, comma 4, lett, d) del Decreto, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione";
- c) l'articolo 43, comma l, primo alinea, dello Statuto comunale, il quale prevede che il regolamento degli uffici e dei servizi definisce "la sfera di autonomia dei responsabili dei servizi tenendo conto che i poteri di indirizzo spettano agli organi elettivi mentre la gestione amministrativa è attribuita ai responsabili individuati dal Sindaco"
- d) il Regolamento degli uffici e servizi ed, in particolare, l'appendice recante la disciplina sui criteri per il conferimento, la revoca e la graduazione degli incarichi di Elevata Qualificazione, il quale all'art. 3, comma 3, stabilisce che "L'incarico di Elevata Qualificazione è conferito dal Sindaco, per un periodo massimo non superiore a 3 anni, previa ponderazione e valutazione degli elementi di cui al precedente comma, con decreto motivato, e può essere prorogato o rinnovato con le medesime formalità";

DATO ATTO che il dipendente a tempo pieno e indeterminato, inquadrato nell'Area dei funzionari e

dell'elevata qualificazione, arch. Prosdocimi Tiziano:

- a) ha già coordinato strutture organizzative nell'arco della propria attività lavorativa;
- b) possiede adeguata capacità nella gestione di processi complessi;
- c) presenta la richiesta capacità di negoziazione, in relazione all'incarico da ricoprire;
- d) ha un'esperienza pluriennale nella gestione di funzioni e di attività su tematiche significative coerenti con l'incarico da ricoprire;

DECRETA

- 1. Di conferire all'arch. Prosdocimi Tiziano l'incarico di Elevata Qualificazione, con riferimento all'Area tecnica, per il periodo che va dal 1° ottobre 2024 al 31 dicembre 2025, per l'espletamento delle relative funzioni e compiti.
- 2. Di attribuire al suddetto dipendente, la responsabilità dell'Area tecnica, sempre a far data dal 1° ottobre 2024 al 31 dicembre 2025.
- 3. Di stabilire l'importo per la retribuzione di posizione, da corrispondere al dipendente Prosdocimi Tiziano, per il suddetto incarico, in 13.443,96 euro annui lordi per 13 mensilità, da rapportarsi al periodo di durata dell'incarico, dando atto che a tale somma dovrà essere aggiunta l'indennità di risultato determinata in base ai criteri stabiliti dalla contrattazione collettiva e dal sistema di misurazione e valutazione della performance;

Pontecchio Polesine, 1° ottobre 2024

IL SINDACO
Simone Ghirotto